中国中医科学院研究生院文件

中科研 Ľ2 0 1 8 1 7 号

关于 2 0 1 8 年学位论文审核及答辩

有关事项的通知

各研 究生培养单位

为保证 研 究生培养质量和学位论文质量
，
我院将对所有申请

学位的研 究生学位论文进行学术不端行为检测和盲评工 作
，
并开

展博士学位论文创新点查新 。 在职申请博士专业学位 (含中医师

承 、 西学中学员) 论文答辩仍由我院统 组织 。 现将有关事项通

知如卞

、 博士学位论文创新点查询

统 在国家中医药管理局中国中医药文献检索中心 (中国中

医科学院中医药信息研 究所) 进行查新
，
提交查新申请网站

h t中 //·x c in ·c m a c c n 80 1 1/； 请在查新申请单上注明
。

博士学位

论文创新点查新
。

。 提交后请与查新人员电话确认是否提交成功

( 电话 : 64 0 89 5 8 8 ) .

提交查新论文时间； 3 月 1 8 日 ˜ 19 日
，
缴费及出具报告时

1司： 4 月 2 日 ˜ 9 日。

查新费用 ： 每份博士学位论文收费 60 0 元 (国内文献)
，
直

接交至 中国中医科学院中医药信息研究所 。

查新报告应附学位论文中
，
并在学位论文答辩会上宣布查新

结论 (查新报告出具后
，
学位论文题 目及创新点不得修改)。

二
、 学位论文学术不端行为检测

1 提交学位论文的要求

各培养单位将所有学位论文电子版 (p d f 或 w o r d 版) 审核汇

总后
，

3 月 19 日之前统 发送至学位办邮箱 z yヒ x · b @ 12 6 c o 。
，

逾期未提交者将不予受理本年度学位申请 。

学位论文须符合 《学位论文撰写格式》 要求
，
文件名为培养

单位 研 究生姓名 论文名称 (中文)。

2 检测结果及处理办法

2 1 合格

学位论文总复制比 般应在 2 0帆 以下 (引用经典词句
，
公认

的原理 、 方法和公 式
，
通用量表除外)

，
并且

。

讨论 · 结论 · 创

新点
。

部分不存在明显复制抄袭情况
，
视为通过检测

，
通过后方

允许进入论文盲\ 及答辩等申请学位环节。

2 2 修改

有下列情形之 者
，
应在导师指导下 ，

认真对学位论文进行

修改
，
并在 周内重新申请检测

，
通过后方可进行学位论文盲评 。

2 2 1 学位论文总复制比达到 2 0帆 以上至 4 0 % 之间者

2 2 2 学位论文中核心 段落 (实验 、 讨论部分) 复制比超过

2 5 %

2 2 3 学位论文单源引用复制比超过 3 5 %

2 2 4 学位论文多源引用复制比超过 2 5 %

2 3 不合格

有下列情形之 者
，

取消本次学位论文答辩申请资格 。

2 3 1 学位论文首次检测总复制比超过 4 0 %

2 3 2 学位论文第二 次检测总复制比超过 2 0 % 者

2 3 3 学位论文中主要章节内容存在有明显抄袭行为者

2 3 4 学位论文研 究成果存在明显抄袭和剽窃行为者
，
取消本

次学位论文答辩申请资格 。

三 、 学位论文盲评

2 0 1 8 年度全部学位论文统 提交教育部学位 中心论文评审

平台进行盲评 。

1 评审费用

硕士学位论文送审 2 位专家
，
费用合计 7 0 0 元 (暂定)； 博

士学位论文送审 3 位专家
，
费用合计 1 3 50 元 (暂定)。

2 提交方式

通过学术不端行为检测的全部学位论文提交盲评 ，
由各培养

单位 审核 汇 总后
，

将本单位材料 统 发送 至 学位 办邮箱

z y x · b @ 1 2 6 c o 。
，
提交时间为 2 0 1 8 年 3 月 2 6 日 ˜ 2 8 日

，
逾期

未提交者将不予受理本年度学位申请 。

3 提交材料要求

3 1 提交 w o r d 版学位论文 ユ份 ： 隐去培养单位 · 导师及个人
7 ı

信息 (如 ： 封面 · 页眉页脚 · 个人简介和致谢等部分出现的相关

内容)
，
论文从封面开始到参考文献页结束 (不附查新报告)

，
其

它按照学位论文格式书写
，

以
。

84 5 0 2 二 级学科码 学号 L W